ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» __________   2016 года № _________

г. Луганск

О внесении изменений в Положение о Министерстве образования и науки

Луганской Народной Республики

Руководствуясь  статьями  28,  41  Закона  Луганской  Народной

Республики  от  25.06.2014  №  14-I  «О  системе  исполнительных  органов
государственной  власти  Луганской  Народной  Республики», Совет

Министров Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о Министерстве образования и науки Луганской
Народной Республики,  утверждённое  постановлением  Совета  Министров

Луганской Народной Республики от 07 января 2015 года № 02-04/05/15

«Об утверждении Положения  о  Министерстве образования и науки Луганской
Народной Республики» следующие изменения:

1) изложить подпункт 5  раздела 4 в следующей редакции:

« 5) разрабатывать, издавать, утверждать в пределах своей компетенции,

в том числе совместно с  другими исполнительными органами государственной
власти Луганской Народной Республики, приказы, инструктивно-методические

материалы, государственные образовательные стандарты, образовательные и

воспитательные программы, положения, порядки, инструкции, регламенты,
перечни, методические рекомендации, контролировать их исполнение и давать

разъяснения по их применению».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики                                                           С. Козлов